PREVENTIV! | PUNIMEVE

ANEKSH1

Nr |Emertimi i punimeve . Vepra e Marrjes | Vepra e Marrjes
. PUNIME CIVILE Niesia | perroii Lubeshit | Perroi i Tomorrit
1 |VEPRA E MARRJES Leke 19,734,519
1.1 |Germime " 1,148,283 1,913,805
1.2 |Beton M250 ! 1,515,096 14,544,918
1.3 |Konstiksion metalik “ 612,418
2 |KANALF1 DERIVACIONIT " 32,981,240
2.1 |Germime= " 7,846,601 5,741,415
2.2 Beton.M250 ¢ . 14,544,918 4,848,306
. 35 |BASENI | PRESIONIT " 1,859,581
34, |Germime # T " 526,296
3.2%|BetonM250 ' " 1,333,284
4  |SIFONI METALIK " 11,167,052
4.1 |Germime , RS " 1,052,593
4.2 [Tubacion Metalik * e " 9,569,025
4.3 |Beton M250 TheLpkmet . 545,434
5 |TUBACIONI | TURBINAVE " 44,228,034
5.1 1Germime " 669,832
5.2 |Befon M250 " 1,454,492
5.3 {Tubacion Metalik " 42 103,710
6 |NDERTESA E CENTRALIT " 21,147,545
6.1 |Siperfage Ndertese " 16,075,962
8.2 Germime » 5,071,583
7 [LIDHJA ME SISTEMIN " 2,679,327
7.1 {Linje Elektrike " 2,679,327
8 [KANALI LARGIMIT " 417,847
8.1 [Germime " 114,828
8.2 Beton M250 " 303,019
9 |PUNIME RRUGORE " 10,525,928
9.1 |Rikonstruksion " 4,784,513
9.2 INdertimiRi " 5,741,415
Shuma 1-9
perte dy veprat ¢ marrjes " 144,741,072
[Rezerv  15% " 21,711,161
Shuma " 166,452,233
TVSH -20% ! 33,290,447
SHUMA | " 199,742,680
Il. PUNIME HIDROMEKANIKE
DHE ELEKTRIKE
1}Pajisje hidromek. dhe elektrike " 84,207,320
SHUMA |i " 84,207,320
TOTAL!I INVESTIMIT I+l Leke 283,950,000
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Emertimi_i_Objektit: Dhenia me koncesion e hidrogentralit “Vettop®, Rrethi-Berat
Afati Kohor i Punimeve per 15 Muaj
/| Nr. Pershkrimi i Punimeve MAIIM2Z|M3IM4IMS|M6[M7|M8|MIM10 M.u M. 12{M. 13| M.14{M. 15

I. Punime Civile Nl i

o T P

A. Perrol | Lybeshit
Punime Germimi

Punime Beatoni dhe Betonarme PN T L ST

Punime per Tubacion Metalik

LN LS RS I ]

Punime Siperfage Ndertese

A. Parrol | Tomorrit

Punime Germimi

Punime Betoni dhe Betonarme
Punime per Tubacion Metalik sasas
Punime per Konstruksione Metalike -
Punime per Linjen Elektrike —
Punime Rrugore [ERT)

D O (B [ DS -

l. Punime Hidromekanike dhe Elektrike

Punime per Pajisjet Hidromekanike dhe
1. |Elektrike
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CERTIFIKATE GARANCIE KONTRATE
Nr.16/0101/ 025761, .7
Sieamgsz
Pér: Ministria e Ekonomisg, Tregtisé dhe Energjitikes,
Blv. Déshmorét e Kombit, 1001, Tirané.

Duke geng se “SALILLARI” sh.p.k, me adrese; Rruga “Ymer Kurti”, PI.5, Shk.1, Ap.1,
Tirane ka marré pérsipér né bazé té Kontratés , 1é realizojé:

(Projektimi, Ndértimi, Shfrytézimi, dhe Transferimi i hidrocentralit “Vertop”, me
adrese: Fshati Vertop, Komuna Vertop, Rrethi Berat tek Autoriteti Kontraktues,
Ref.nr.008.00.14 )

Duke gené se né Kontratén si mé sipér kérkohet Garanci né shumén prej:
28,395,043 Leke (njezet e tete milion e treqind e nentedhjete e pesemije e dyzet e tre
Leke), si sigurim pér pérmbushjen e detyrimeve té parashikuara né kontraté.

Duke gené se SIGAL sh.a. éshté Garantues i zbatimit te Kontratés s& mésip&rme ose i
pagesés deri né shumén totale prej 28,395,043 Leke, e cila éshté e pagueshme né
ményrén dhe monedhén e pércaktuar né Kontraté.

Ne marrim pérsipér t'i paguajmé “Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Enerqjitikes,
Tirané sapo t€ b&jé kérkesén e paré me shkrim dhe pa gené nevoja t& b&j argumentim
té kérkesés ¢do shumé brenda kufirit prej 28,395,043 Leke_ ose p&rmbushjen e té gjithé
detyrimeve kontraktore t& "SALILLARI” sh.p.k, Tirane pércaktuar né Kontraté duke
gézuar t& drejtat e saj sipas Kontratés.

Me kété Garanci ju sigurojmé se nuk éshté nevoja t'i drejtoheni mé paré “Salillari" sh.p.k
pér té realizuar pagesén sipas kérkesés suaj.

Deklarojmé gjithashtu se per cdo shtesé apo ndryshim i kushteve t& kontratés pér té
cilén ju mund t& bini dakord me konirakiuesin duhet te merrni paraprakisht dhe
miratimin e garantuesit.

Kjo Certifikaté Garancie éshté e viefshme deri mé 02 Korrik 2011 dhe e rinovueshme
ne rast kerkese nga Autoriteti Kontraktor.

Leéshuar ngé Tirane, mé 02 Korrik 2008, né& pérputhje me Autorizimin nr. 2, daté
23.06.1999, pika 7, l&shuar nga Komisioni i Mbikqyrjes sé& Sigurimeve, mbéshtetur né
dispozitat e Ligjit nr. 8081, daté 07.03.1996 “Mbi Veprimtaringé e Sigurimeve dhe
Risigurimeve”.
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Adresa: Bul. "2ag I', Nr. 1, Tirang, Kutia postare 2387, Tel: 04 2253407 / 04 2253 408; Tel/Fax: 04 2250220 / 04 2233308, E-mail: info@sigal.com.al
Vendimi | Gjykatés Nr. 20863, Nipt. J91809007H
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Adresa: Bul. "Zdg 1", Nr. 1, Tirané, Kutia postare 2387, Tel: 04 2253407 / 04 2253 408; Tel/Fax: 04 2250220 { 04 2233308, E-mail: info@sigal.com.al
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CERTIFIKATE G>
Nr.16/0104/ 025701. R

Pér: Ministria e Ekonomisg, Tregtisé dhe Energjitikes,
Blv. Déshmorét e Kombit, 1001, Tirané.

..:‘;

Duke qene se "SALILLARYF sh.p.k, me adrese; Rruga “Ymer Kurti", PIl.5, Shk.1, Ap.1,

:;.Tsrane Ka marré pérsipér né bazé té Kontratés , té realizojé:
/

(Prgjekﬂmi, Ndértimi, Shfrytézimi, dhe Transferimi | hidrocentralit “Vertop”, me

- adrese: Fshati Vertop, Komuna Vertop, Rrethi Berat tek Autoriteti Kontraktues,

A

Ref.nr.008.00.14)

Duke gené se né Kontratén si mé sipér kérkohet Garanci né shumén prej:
28,395,043 Leke (njezet e tete miljon e tregind e nentedhjete e pesemije e dyzet e tre
Leke), si sigurim pér pérmbushjen e detyrimeve & parashikuara né kontraté.

Duke gené& se SIGAL sh.a. éshté Garantues i zbatimit te Kontratés s& mésipérme ose i
pagesés deri né shumén totale prej 28,395,043 Leke, e cila éshté e pagueshme né
ményrén dhe monedhén e pércaktuar né Kontraté.

Ne marrim pérsipér t'i paguajmé “Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes,
Tirané sapo té béjé kérkesén e paré me shkrim dhe pa gené nevoja té béj argumentim
té kérkesés ¢do shumé brenda kufirit prej 28,395,043 Leke _ose pérmbushjen e t& gjithé
detyrimeve kontraktore t& “SALILLARI” sh.p.k, Tirane pércaktuar né Kontraté duke
gézuar té drejtat e saj sipas Kontratés.

Me kété Garanci ju sigurojmé se nuk éshté nevoja t'i drejtoheni mé paré “Salillari” sh.p.k
pér té realizuar pagesén sipas kérkesés suaj.

Deklarojmé gjithashtu se per cdo shtesé apo ndryshim i kushteve t& kontratés pér té
ciién ju mund té& bini dakord me kontrakfuesin duhet te mermi paraprakisht dhe
miratimin e garantuesit.

Kjo Certifikateé Garancie éshté e viefshme deri mé 02 Korrik 2011 dhe e rinovueshme
ne rast kerkese nga Autoriteti Kontraktor.

Leéshuar né Tirane, mé& 02 Korrik 2008, né pérputhje me Autorizimin nr. 2, daté
23.06.1999, pika 7, l&shuar nga Komisioni i Mbikqyrjes s& Sigurimeve, mbéshtetur né

dispozitat e Ligjit nr. 8081, daté 07.03.1996 “Mbi Veprimtaring e Sigurimeve dhe
Risigurimeve”. I
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Vendimi i Gjykatés Nr. 20863, Nipt. J91809007H




